
Christian Roetzel
Vertriebsinnendienst

Telefon	0 89. 5 17 52 35
christian.roetzel@mannheimer.de

Klaus Petersmarck  
Maklerberater

Telefon	0 89. 5 17 51 06
Mobil	 01 73. 6 94 40 90
klaus.petersmarck@mannheimer.de

Huschke Dhom
Maklerberater

Telefon	0 89. 5 17 52 49
Mobil	 01 73. 5 44 00 37
huschke.dhom@mannheimer.de

Mannheimer Versicherung AG
Maklerdirektion Süd

Baierbrunner Straße 31
81379 München
Telefax 0 89. 5 43 59 84 71
mdsued@mannheimer.de

Wolfgang Scherer
Leiter der Maklerdirektion

Telefon	0 89. 5 17 51 28
Mobil	 01 52. 08 68 98 58
wolfgang.scherer@mannheimer.de

Roodmila Stöver  
Maklerberaterin

Telefon	0 89. 5 17 52 27
Mobil	 01 72. 7 14 27 02
roodmila.stoever@mannheimer.de

Christina Hager
Vertriebsinnendienst

Telefon	0 89. 5 17 54 61
christina.hager@mannheimer.de

Christina Hager
Vertriebsinnendienst

Telefon	0 89. 5 17 54 61
christina.hager@mannheimer.de

Schadenanzeigen bitte per E-Mail an schadenservice@mannheimer.de  |  Zentrale Servicenummer 06 21. 4 57 80 00

A
N

S
P

R
E

C
H

PA
R

T
N

E
R

 I
N

FO
  |

   
M

ak
le

rd
ire

kt
io

n 
Sü

d 

AL
G

_0
50

 0
12

4 
M

D
 S

üd

Team Vertrieb

Stephanie Groß
Vertriebsinnendienst

Telefon	0 89. 5 17 52 37
stephanie.gross@mannheimer.de

Stephanie Groß
Vertriebsinnendienst

Telefon	0 89. 5 17 52 37
stephanie.gross@mannheimer.de

Andrea Pampel 
Vertriebsinnendienst

Telefon	07 31. 17 59 88 12
andrea.pampel@mannheimer.de	
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Eduard Weber 
Maklerberater

Telefon	0 89. 5 17 51 27
Mobil	 01 62. 3 64 75 09
eduard.weber@mannheimer.de

Ursula Hornung 
Vertriebsinnendienst

Telefon	0 89. 5 17 51 01
ursula.hornung@mannheimer.de

Alessandro Catalfamo
Vertriebsinnendienst

Telefon	0 89. 5 17 51 04
alessandro.catalfamo@mannheimer.de

Andrea Pampel 
Vertriebsinnendienst

Telefon	07 31. 17 59 88 12
andrea.pampel@mannheimer.de	

Sandra Knöpfle
Maklerberaterin

Telefon	07 31. 17 59 88 13
Mobil	 01 72. 3 40 76 62
sandra.knoepfle@mannheimer.de

Christian Roetzel
Vertriebsinnendienst

Telefon	0 89. 5 17 52 35
christian.roetzel@mannheimer.de



Team Spezialisten

David Knopf
VALORIMA

Telefon	06 21. 4 57 26 29
Telefax	06 21. 4 57 36 29
Mobil	 01 72. 2 90 85 93
david.knopf@mannheimer.de

Ralph Gimmler 
Gewerbliche und industrielle 
Haftpflichtversicherung 

Telefon	0 89. 5 17 53 12
Telefax	0 89. 5 43 59 84 86
Mobil	 01 72. 6 23 64 08
ralph.gimmler@mannheimer.de

Annette Niessen
ARTIMA

Telefon	0 89. 5 17 52 47
Telefax	0 89. 5 43 59 84 17
Mobil	 01 72. 6 31 20 68
annette.niessen@mannheimer.de

Dr. Carola Schenk
ARTIMA

Telefon	0 89. 5 17 51 11
Telefax	06 21. 4 57 99 085
Mobil	 01 73. 786 37 20
carola.schenk@mannheimer.de

Jovana Regele
Gewerbliche und industrielle  
Sachversicherung

Telefon	06 21. 4 57 42 36
Mobil	 01 73. 6 24 51 20
jovana.regele@mannheimer.de

Rainer Häckel
Technische Versicherung  
und Bauleistung 

Telefon	0 89. 5 17 52 52
Telefax	06 21. 4 57 99 133
Mobil	 01 73. 786 37 20
rainer.haeckel@mannheimer.de

Robert Schwanbeck
VALORIMA

Telefon	08 21. 9 98 09 12
Telefax	08 21. 9 98 09 11
robert.schwanbeck@mannheimer.de
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Matthias Thüning
Privatkunden

Telefon	06 21. 4 57 11 20
Telefax	06 21. 15 03 91 20
Mobil	 01 72. 7 45 98 66
matthias.thuening@mannheimer.de

Dragos Rusu
Transportversicherung

Telefon	0 89. 5 17 53 13
Mobil	 01 73. 2 80 77 69
dragos.rusu@mannheimer.de

Günter Duwald
Transportversicherung

Telefon	 06 21. 4 57 46 95
Mobil	 01 62. 2 77 54 81
guenter.duwald@mannheimer.de


